
Č. j. SVS/2020/127502-B 
 
 
 
 

NAŘÍZENÍ STÁTNÍ VETERINÁRNÍ SPRÁVY 
 

Krajská veterinární správa Státní veterinární správy pro Jihomoravský kraj jako příslušný orgán 
podle § 49 odst. 1 písm. c) zákona č. 166/1999 Sb., o veterinární péči a o změně některých souvisejících 
zákonů (veterinární zákon), ve znění pozdějších předpisů, tímto mění  

  
mimořádná veterinární opatření vydaná pod č.j. SVS/2020/046150-B 

ze dne 16. 4. 2020 (dále jen „MVO“), 
 
která byla vydána k zamezení šíření nebezpečné nákazy - moru včelího plodu v Jihomoravském kraji. 

 
 
 

 
Čl. 1 

1. V článku 3 MVO se za písmeno b) vkládá nové písmeno c), které zní: 

„c) Všem chovatelům včel v ochranném pásmu se nařizuje provést odběr vzorků zimní měli ze všech 

úlů na stanovišti včelstev a předat je nejpozději do 15. 2. 2021 k bakteriologickému vyšetření na mor 

včelího plodu ve státním veterinárním ústavu. Vzorek zimní měli musí být odebrán nejdříve 30 dní  

po vložení podložek na dna úlů. Každý jednotlivý vzorek může být tvořen smísením měli z nejvíce 10 

úlů na stanovišti včelstev. Požadavek na vyšetření moru včelího plodu musí být řádně vyznačen  

na objednávce k vyšetření i na obalu vzorků. Odebraný vzorek zimní měli může být použit i k vyšetření 

na varroázu v souladu s Metodikou kontroly zdraví zvířat a nařízené vakcinace.“. 

 

 

Čl. 2 
 

Toto nařízení Státní veterinární správy nabývá podle ustanovení § 76 odst. 3 písm. a) veterinárního 

zákona platnosti a účinnosti dnem jeho vyhlášení; za den jeho vyhlášení se považuje den jeho vyvěšení 

na úřední desce Krajského úřadu Jihomoravského kraje. Vyhlásí se tak, že se vyvěsí na úřední desce 

krajského úřadu a všech obecních úřadů, jejichž území se týká, na dobu nejméně 15 dnů. 

V Brně dne 4. 11. 2020 
 
 
 

                              MVDr. Jaroslav Salava  
                       ředitel Krajské veterinární správy  
          Státní veterinární správy pro Jihomoravský kraj  

                                       podepsáno elektronicky 


		2020-11-04T11:16:15+0100
	MVDr. Jaroslav Salava 8e30809611dcd534178e9ce57e1718f279e7c7af




